12. Dezember 1990

A N III 20

Astronomica

1. Drittel 15. Jh. Herkunft unbekannt

Scarpatelli, Datierete Hss 1 Nr. 696.

vorderer Spiegel "Subtrahe elevacionem poli in tuo orizonte a 90 ..."
(De signis zodiaci ad quattuor elementa et regiones se referentibus)
"Ignea :aries: :leo: :sagitta: orientalia ..." (De signis zodiaci ad quattuor elementa et regiones mundi se referentibus)
"Ver etas dextrum ..." (Walther, Initia carminum 20125; = Walther, Prov. 33028)

1r "Item ij tl. Swebel. Item ij lat weissen weirach ..." (Rezept),
sowie Federproben, sonst leer.

1v-2r De intervallo lunae inveniundo

(1v) "Mar E Bur Ne Cen ...; Si vis scire in quo gradu et signo fuerit luna omni die, quem sillabam huius diei ..." (vgl. Thorndike-Kibre, Incipits² 1474); (2r) Nota quod radix anno domini 1416 currente est o in signis ..."

2v De instrumento ad horas noctis cognoscendas

"Volo ponere unum facile instrumentum pro habendis semper paratis horis ad modum digiti in 360 partes divisum ... - ... sed non inutiliter".

3r-4r Excerpta et notata astronomica

(3r) "Dicit Abraham Avenesre quod primum clima est caprini et aquarii et gubernator eius est Saturnus ..." - De septem climatibus secundum Abraham Avenezra, sonst leer.

(3v) "Aristoteles libro de naturis et proprietatibus elementorum dicit: Anni ubertas et sterilitas ... - ... in accione consistit etc." - Zitate aus Aristoteles, Ptolemaeus, Thebit, Albategnius, Fabanus abbas und Cicero.

(4r) "Ad inveniendum distanciam longitudinis inter Pragam et Tholetum vel alias civitates sic procede ... - ... per solem facere."

(4r) "Item Praga est orientior 18 g. 30 m. quam Toletum ..."

(4r) "Primum mobile habeat 360 dicas, secundum vero mobile ..." (Nota de horologio construendo)

4v-9v leer

10r Die selbe Tafel wie 20r, aber hier nur angefangen; sonst leer.

10v ">Secundum ordinem signorum in margine posita est tabula< Tractatus kylandri ... - ... Tractatus planitorbii." - Elenchus contentorum; sonst leer.

11r-19v Iohannes de Gamundia, de compositione cylindri

"Tractatus chylindri duas habet partes quarum prima ... - ... quociens ostendit altitudinem rei etc. >et sic est finis tractatus kylandri<." - Thorndike-Kibre, Incipits² 1580.

20v-21v leer

22r-32r Iohannes de Gamundia, de quadrante

"Tractatus quadrantis de horis diei equalibus ... - ... Cuius exemplum patet hic in figura etc. >Finitus per Georium Prunner de inferiori Rüspach. Laus sit regi glorie cuius formam gracie Mari virgo virginum rosa rosarum omnium<." - Mit Figuren. - Thorndike-Kibre, Incipits² 1582.